

Bestellungen entweder per
 Fax 0 67 04-96 29 59
 oder im Fensterbriefumschlag an uns senden!

weingut.lersch@t-online.de
 www.weingut-lersch.de

Flaschenanzahl	Wein-Nr.

Absender

Name:

Straße:

PLZ/Ort:

Telefon:

Mobil:

e-Mail:

Datum:

Unterschrift

Rotweine

Nr.			€/Fl.0,75l
28	2019er Dornfelder Q.b.A. halbtrocken	A: 12,0 S: 4,6 R: 14,4 intensive Dornfelder-Aromen weich, harmonisch	5,20 (6,93/Ltr.)
30	2019er Dornfelder Q.b.A. trocken	A: 13,0 S: 4,9 R: 4,6 der Rotweinklassiker im trockenen Bereich erinnert im Geruch an Waldbeeren - trocken	5,20 (6,93/Ltr.)
33	2018er Dornfelder Q.b.A. lieblich	A: 10,5 S: 4,7 R: 34,2 der Rotweinklassiker im lieblichen Bereich	5,20 (6,93/Ltr.)
34	2020er Spätburgunder Q.b.A. trocken	Langenlonsheimer Steinchen Ö: 106 A: 14,7 S: 4,7 R: 4,6 weich, harmonisch, rund, der Klassiker	7,20 (9,60/Ltr.)
36	2019er „Thomas Lersch Privat“ trocken	Rotwein-Cuvée SD Q.b.A. im Holzfass gereift Langenlonsheimer Steinchen A: 12,6 S: 4,4 R: 4,2 faszinierend in Duft und Geschmack	7,80 (10,40/Ltr.)

WINZERSEKT

Alle Sekte sind original Winzersekte und hergestellt nach dem traditionellen Flaschengärverfahren.

Nr.			0,75l	8,40
23	2018er Morio-Muskat halbtrocken	feine klare MorioFrucht		(11,20/Ltr.)
24	2019er Riesling extra trocken	klare Frucht - Sekt mit viel Finesse	0,75l	8,60 (11,47/Ltr.)
37	2019er Pinot Noir Rosé extra trocken	handverlesene Spätburgundertrauben Top Niveau	0,75l	8,90 (11,87/Ltr.)
38	Piccolo „Sabinchen“ brut	Riesling brut	0,2l	2,50 (12,50/Ltr.)

Spezialitäten aus Trauben und Wein

Nr.			0,75l	3,50
S1	2020er Traubensaft	frisch gepresster Saft des 20er Jahrganges, 100% Fruchtgehalt Grüner Silvaner ohne Konservierungsstoffe		(4,67/Ltr.)
S4	2019er Traubensecco	frisch gepresster Saft des 19er Jahrganges, 100% Fruchtgehalt Morio-Muskat alkoholfrei	0,75l	5,90 (7,87/Ltr.)
S2	Rheinknie Edelweinbrand V.S.O.P. 38 % vol		0,5l	13,50 (27,00/Ltr.)
S3	Rheinknie Traubenbrand 38 % vol		0,5l	13,50 (27,00/Ltr.)
S6	Rheinknie-Cream 17 % vol	Likörspezialität Edelweinbrand mit Sahne	0,5l	8,90 (17,80/Ltr.)

Probierpakete

Für eine Weinprobe zu Hause oder als Präsent an Freunde oder Bekannte versenden wir für Sie **frei Haus**:

P1	Probierpaket Tradition	43,00
6 Fl.	Inhalt: je 1 Fl. Nr. 1, 5, 12, 13, 17, 27	
P2	Probierpaket Lieblich	82,00
12 Fl.	Inhalt: je 4 Fl. Nr. 15, 17, 18	
P3	Probierpaket Trocken	89,00
12 Fl.	Inhalt: je 2 Fl. Nr. 1, 4, 5, 6, 9, 10	
P4	Probierpaket Rotwein	84,00
12 Fl.	Inhalt: je 3 Fl. Nr. 28, 30, 34, 36	

WEINGUT LERSCH

Sonnenborn-Cramerstraße 34
 55450 Langenlonsheim (Nahe)

Tel. 0 67 04-12 36 · Fax 0 67 04-96 29 59

Mobil (01 60) 91 93 88 41

weingut.lersch@t-online.de

www.weingut-lersch.de

Veranstaltungen 2021

Je nach Stand der Dinge werden wir sie über mögliche Weinfeste schriftlich bzw. über unsere Homepage informieren.

Fest eingeplant ist unsere 4. und 5. fünfte Online Weinprobe am **19. und 26. Juni 2021**. Wir sammeln bereits Bilder und Filme über den diesjährigen Rebschnitt, Füllung der Weine und das Neupflanzen einer Junganlage.

Wir freuen uns, Sie im Kreise ihrer Familie und oder Freunde zu diesem kurzweiligen Abend begrüßen zu dürfen!

Gemeinsam verkosten wir mit entsprechenden Hintergrundinformationen einige besondere Tropfen an diesem Abend:

- 2020er Grauburgunder Nr. 4
- 2020er Riesling Königsschild Nr. 6
- 2020er Chardonnay Nr. 10
- 2020er Sauvignon blanc Nr. 9
- 2020er Spätburgunder Rosé trocken Nr. 26
- 2020er Weißburgunder Nr. 5

Probierstage im Weingut Lersch 25.-26. Sept. & 2.-3. Okt.

Wir hoffen, dass man sich zu dieser Zeit wieder „wie gewohnt“ bewegen darf. Schnuppert sie in die Weinlese 2021 hinein. Samstags „live dabei“ entweder Hand oder Maschinenlese am Abend gemütliche Weinprobe. Sonntags Spaziergang durch die Langenlonsheimer Weinberge. Bei der Suche nach Übernachtungsmöglichkeiten sind wir behilflich.

Verkaus- und Lieferungsbedingungen

1. Das Angebot ist freibleibend. Alle früheren Listen verlieren mit Erscheinen dieser Liste Ihre Gültigkeit.
2. Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt, Glas, Ausstattung und Verpackung ab Keller oder frei Haus bei Anlieferung durch unseren Transporter.
3. **Ab 90,- € Bestellwert frachtfreier Versand durch DPD, Spedition oder eigenem LKW.**
 Unter 90,- € Bestellwert betragen die Frachtkosten 8,90 €. Bei Versand von Literweinen betragen die Frachtkosten 8,90 € je 12er Karton. Versand bzw. Anlieferung der Weine erfolgt ausschließlich in 12er Kartons.
4. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Zahlungs- und Erfüllungsort für beide Seiten ist Langenlonsheim. Gerichtsstand, Bad Kreuznach.
 Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
 IBAN: DE14 5609 0000 0005 1195 02
 BIC: GENODE51KRE

Laut LMIV 1169/2011EU: Alle unsere Weine u. Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller Weine und Sekte ist Deutschland. Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.



Angebot
Frühling/Sommer 2021

Weinjahrgang 2020

Das Jahr unter Covid-19

Am 07. März konnten wir Sabines Geburtstag noch gemeinsam mit Freunden in Langenlonsheim feiern. Bereits eine Woche später wurde Deutschland in den Tiefschlaf versetzt. Der erste Lockdown begann. Anfangs dachten wir, es wird schon nicht so schlimm werden, bis die Weinfeste im Sommer beginnen, wird sich die Sache entschärft haben – wir wurden eines Besseren belehrt.... Abgesagt wurden alle Veranstaltungen inkl. unser fest eingeplantes Hoffest. Unsere Kunden in der Gastronomie mussten schließen. Der neue Jahrgang war gefüllt und die Fragezeichen für die Zukunft wurden von Tag zu Tag größer.

Im April sind wir mitten im Lockdown durch eine fast menschenleere Bundeshauptstadt gefahren – eher ein bedrückendes Erlebnis. In diesem Zusammenhang möchten wir uns sehr herzlich bei unseren treuen Kunden bedanken, die uns über all die Monate hinweg unterstützt haben. Hoffen wir, dass der Lichtstreif am Horizont in Form wirksamer Impfstoffe bald zu einer Entspannung führt. Planungen für die Zukunft in Form von Feierlichkeiten über 50 Personen sind Stand heute nach wie vor schwierig. Wir hoffen aber, dass sich die Situation im letzten Drittel des Jahres entspannen wird. Im Herbst wollen wir dann zumindest „Probiertage im Weingut“ mit der Möglichkeit, die Weinernte live zu verfolgen, anbieten. Ebenso wird es wieder eine Online-Weinprobe Ende Juni geben. Lukas sammelt bereits ausreichend Bild und Filmmaterial.

Zum Weinjahrgang: Wir haben nach einer Reihe im Hinblick auf die Traubengesundheit schwierige Jahrgänge (10, 13, 14, 17) mit dem 2020 den dritten aufeinanderfolgenden unproblematischen Jahrgang zu verzeichnen. Analytisch wiesen viele Moste eine Wunschkonstellation auf. Und schon die Jungweinverkostungen im Januar war eine wahre Freude.

Ungeachtet dieser 3 schönen Jahre gibt uns ein weiteres Problem Anlass zur Sorge. Im zehnten Jahr nacheinander kam es zu Spätfrostschäden. Abgesehen von 2011 und 2017 blieb auch in diesem Jahr das Schadensausmaß überschaubar. Aber da „gärt“ was. Die Verfrühung des Austriebs ist unverkennbar (zwischen 14. und 20. April) und die immer größer werdende Zeitspanne bis zu den Eisheiligen Mitte Mai sorgt für unruhige Nächte.

2020er Highlights: 20er Chardonnay trocken Nr. 10, 20er Grauburgunder Auslese trocken Nr. 11

Ebenso bieten wir erstmals aus vier unterschiedlichen Lagen, davon drei aus den Top-Lagen Rothenberg, Hipperich und Königsschild trockenen Riesling an.

Wir erhalten hier schon viele positive Rückmeldungen mit Trinkempfehlungen: Hipperich zum Essen, danach Rothenberg und sonntags wird Königsschild kredenzt. Wir wünschen viel Freude mit dem 20er Jahrgang !

Langenlonsheim, im Februar 2021

Ihre Familie Lersch

Qualitätswein im Liter			
Nr.			€/Fl. 1,0l
L1	2019er	Grüner Silvaner Q.b.A. trocken	4,50
		R: 3,7	
L2	2020er	Rivaner Q.b.A. halbtrocken	4,50
		R: 14,5	
L3	2020er	Rivaner Q.b.A. lieblich	4,50
		R: 44,7	
L4	2020er	Riesling Kabinett trocken	5,50
		Laubenheimer Hörnchen	
		R: 5,2	

Trockene Weine			
Nr.			€/Fl. 0,75l
1	2019er	Sanssouci - ohne Sorgen Kabinett	5,00
		Ö: 82 A: 11,0 S: 6,5 R: 5,2	(6,66/Ltr.)
		geringe Säure - nur 35% der gesetzl. Höchstvorgabe an Sulfiten	
		- dann darf es auch ein Glas mehr sein	
2	2020er	Riesling Spätlese	7,50
		Langenlonsheimer Rothenberg	(10,00/Ltr.)
		„Steillagenwein“	
		Ö: 88 A: 12,0 S: 7,9 R: 7,4	
		ausgeprägte Mineralik, rothliegender Boden	
3	2019er	Chardonnay & Sauvignon Blanc	7,90
	Restposten	Cuvée CS No. 3	(10,53/Ltr.)
		Thomas Lersch Privat	
		Ö: 92 A: 12,0 S: 5,7 R: 9,0	
		geschliffen und perfekt abgestimmtes Cuvée aus Chardonnay und einem Hauch Sauvignon Blanc	
4	2020er	Grauburgunder Spätlese	7,20
		Langenlonsheimer Steinchen	(9,60/Ltr.)
		Ö: 98 A: 13,0 S: 6,9 R: 6,4	
		feine Burgundernote, ausgewogen, füllig, geschmeidig, rund	
5	2020er	Weißburgunder No. 5 Q.b.A.	6,90
		Guldentaler Hipperich	(9,20/Ltr.)
		Ö: 103 A: 13,5 S: 6,0 R: 13,9	
		fein und edel im Geschmack, feiner Schmelz, ausgewogen	
6	2020er	Riesling Spätlese	7,90
		Langenlonsheimer Königsschild „77“	(10,53/Ltr.)
		Alte Reben, beste Rieslinglage	
		Ö: 88 A: 12,0 S: 7,2 R: 8,1	

Nr.			€/Fl. 0,75l
7	2020er	Riesling Spätlese	7,20
		Guldentaler Hipperich	(9,60/Ltr.)
		Ö: 88 A: 12,0 S: 8,0 R: 6,4	
		„KennerRiesling“ - beeindruckende Nase	
		Zitrus und Pfirsich, anregende Spritzigkeit und Frucht - Must have !	
8	2020er	Spätburgunder Blanc de noir Spätlese	6,90
		Langenlonsheimer Löhrer Berg	(9,20/Ltr.)
		Ö: 105 A: 14,0 S: 6,8 R: 8,2	
		Punktlandung in Farbe und Geschmack	
9	2020er	Sauvignon Blanc Q.b.A.	6,90
		Langenlonsheimer Steinchen	(9,20/Ltr.)
		Holunderaromatik, finessenreich	
		- Klasse Typ - für Aromafreaks	
		Ö: 88 A: 12,0 S: 6,9 R: 13,0	

9-19 2019er **Restposten** mit Restzucker nur 1,3g

10	2020er	Chardonnay Spätlese	8,50
		Langenlonsheimer Steinchen	(11,33/Ltr.)
		Ö: 96 A: 13,3 S: 6,0 R: 5,0	
		Fruchtnoten von gelbem Steinobst, weich im Abgang, mit einer der Besten 2020	
11	2020er	Grauburgunder Auslese	10,50
		Langenlonsheimer Steinchen	(14,00/Ltr.)
		Ö: 106 A: 13,5 S: 5,7 R: 7,5	
		Ausnahmewein / Jungfernwine	
		Duftaromen von Nüssen und Mandeln	

Halbtrockene Weine			
Nr.			€/Fl. 0,75l
12	2019er	Riesling Spätlese	6,20
		Langenlonsheimer Königsschild	(8,27/Ltr.)
		Ö: 92 A: 12,0 S: 7,6 R: 15,4	
		facettenreich; feine Fruchtaromen	
13	2019er	Weiß-Grau Q.b.A.	6,20
		Langenlonsheimer Steinchen	(8,27/Ltr.)
		Ö: 87 A: 12,0 S: 5,6 R: 15,3	
		fein und rund - einfach köstlich	
		Silberner Kammerpreis	
14	2020er	„Auf Du & Du“ Spätlese	5,90
		Guldentaler Hipperich	(7,87/Ltr.)
		Ö: 98 A: 12,5 S: 4,7 R: 16,8	
		nicht trocken - nicht halbtrocken,	
		zum Anstoßen sympathisch,	
		köstliche Säure	

Jahrgangspierwein			
Nr.			€/Fl. 0,75l
25	2018er	Secco „Selina“	5,90
		S: 6,0 R: 21,7	(7,87/Ltr.)
		das prickelnde Vergnügen	

Liebliche Weine			
Nr.			€/Fl. 0,75l
15	2020er	Morio Musakt Spätlese lieblich	6,90
		Langenlonsheimer Steinchen	(9,20/Ltr.)
		Ö: 89 A: 10,2 S: 5,5 R: 55,7	
		ausgeprägte Reife, feine Aromastuktur	
17	2020er	Bacchus Spätlese lieblich	5,50
		Langenlonsheimer Steinchen	(7,33/Ltr.)
		Ö: 89 A: 10,0 S: 5,4 R: 48,5	
		feines Bukett, rund, köstlich	
18	2019er	Riesling Spätlese lieblich	6,20
		Langenlonsheimer Rothenberg	(8,27/Ltr.)
		Ö: 95 A: 10,5 S: 7,4 R: 64,0	
		Steillagenwein, unser Fruchtkörbchen	
20	2019er	Scheurebe Beerenauslese edelsüß	17,50
		Guldentaler Hipperich 0,5l	(35,00/Ltr.)
		Ö: 132 A: 10,3 S: 6,7 R: 134	
		der Dessertwein, explosiv in Nase und Mund	
		Goldener Kammerpreis	
		Internationaler Scheurebepreis 2020 Gold	
3er Holzkiste		wertvolles Geschenk	44,90
		bestehend aus Nr. 15, 18 und 20	
		originelle Geschenkidee	

Roséweine			
Nr.			€/Fl. 0,75l
26	2020er	Spätburgunder Rosé trocken	6,90
		Langenlonsheimer Steinchen	(9,20/Ltr.)
		Ö: 105 A: 14,0 S: 6,0 R: 6,5	
		junges, vollreifes Fruchtkörbchen	
27	2020er	Blauer Portugieser Q.b.A. feinherb	5,50
		Langenlonsheimer Steinchen	(7,33/Ltr.)
		Ö: 82 A: 11,8 S: 5,4 R: 24,5	
		fruchtig, lecker, unkompliziert,	
		der Sommerwein 2021	
27-19	2019er	Dornfelder Rosé Q.b.A. halbtrocken	5,00
		Langenlonsheimer Steinchen	(6,67/Ltr.)
		Ö: 83 A: 12,0 S: 5,7 R: 15,5	
		kräftige Roséfarbe, ausgewogen	

WEINGUT LERSCH
Sonnenborn-Cramerstraße 34
55450 Langenlonsheim (Nahe)